

Suvestinė redakcija nuo 2016-08-01 iki 2019-03-31

Nutarimas paskelbtas: TAR 2015-07-02, i. k. 2015-10613



LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ

NUTARIMAS

DĖL GAZOLIŲ, SKIRTŲ NAUDOTI ŽEMĖS ŪKIO VEIKLOS SUBJEKTAMS ŽEMĖS ŪKIO PRODUKTŲ GAMYBAI, ĮSIGIJIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO

2015 m. birželio 26 d. Nr. 667

Vilnius

Pakeistas teisės akto pavadinimas:

Nr. [260](#), 2016-03-18, paskelbta TAR 2016-03-21, i. k. 2016-05483

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 37 straipsnio 3 dalimi ir 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius (OL 2014 L 187, p. 1), Lietuvos Respublikos Vyriausybė **n u t a r i a**:

1. Patvirtinti Gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio veiklos subjektams žemės ūkio produktų gamybai, įsigijimo taisykles (pridedama).

2. Nustatyti, kad gazoliai, skirti naudoti žemės ūkio veiklos subjektams žemės ūkio produktų gamybai, turi būti pažymėti laikantis energetikos ministro patvirtintos jų žymėjimo tvarkos.

Punkto pakeitimai:

Nr. [260](#), 2016-03-18, paskelbta TAR 2016-03-21, i. k. 2016-05483

3. Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 3 d. nutarimą Nr. 145 „Dėl Atleistų nuo akcizų dyzelinių degalų, skirtų naudoti žemės ūkyje, taip pat tvenkinių ir kitų vidaus vandenų žuvininkystėje, įsigijimo taisyklių patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais.

Ministras Pirmininkas

Algirdas Butkevičius

Finansų ministras

Rimantas Šadžius

PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos Vyriausybės
2015 m. birželio 26 d. nutarimu Nr. 667

GAZOLIŲ, SKIRTŲ NAUDOTI ŽEMĖS ŪKIO VEIKLOS SUBJEKTAMS ŽEMĖS ŪKIO PRODUKTŲ GAMYBAI, ĮSIGIJIMO TAISYKLĖS

I SKYRIUS BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio veiklos subjektams žemės ūkio produktų gamybai, įsigijimo taisyklės (toliau – Taisyklės) parengtos vadovaujantis 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius (OL 2014 L 187, p. 1), 44 straipsniu ir nustato valstybės pagalbos teikimo žemės ūkio veiklos subjektams, išskyrus akvakultūros ar verslinės žvejybos vidaus vandenyse veiklą vykdančius ūkio subjektus (toliau – žemės ūkio veiklos subjektai), lengvatinėmis sąlygomis įsigyjant gazolius, skirtus naudoti žemės ūkio veiklos subjektams žemės ūkio produktų gamybai (toliau – gazoliai, skirti naudoti žemės ūkio produktų gamybai), tvarką.

2. Taisyklėse ūkiniais metais vadinamas laikotarpis nuo einamųjų metų liepos 1 d. iki kitų metų birželio 30 dienos.

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos akcizų įstatyme, Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatyme, Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatyme.

II SKYRIUS GAZOLIŲ, SKIRTŲ NAUDOTI ŽEMĖS ŪKIO PRODUKTŲ GAMYBAI, ĮSIGIJIMO SĄLYGOS IR TVARKA

4. Žemės ūkio veiklos subjektai turi teisę įsigyti gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio produktų gamybai, kiekį, apskaičiuojamą pagal Taisyklių priede nurodytus dydžius, sumuojant žemės ūkio valdos (toliau – valda) valdytojo ir valdos partnerių deklaruotus duomenis:

4.1. einamaisiais ūkiniais metais nuosavybės, nuomos, panaudos teisės ar kitais pagrindais valdomą ir naudojamą deklaruotą žemės ūkio naudmenų plotą (ha), tinkamą tiesioginėms išmokoms gauti, pagal žemės ūkio augalų rūšis (pagal paramos už žemės ūkio naudmenų ir kitus plotus paraiškos, kurios formą nustato žemės ūkio ministras, duomenis);

4.2. einamaisiais ūkiniais metais deklaruotą grybų plotą (kv. m) (pagal paramos už žemės ūkio naudmenų ir kitus plotus paraiškos, kurios formą nustato žemės ūkio ministras, duomenis);

4.3. praėjusiais ūkiniais metais Ūkinių gyvūnų registre registruotą vidutinį sutartinių gyvulių skaičių (skaičiuojamas nuo praėjusių kalendorinių metų birželio 1 d. iki einamųjų kalendorinių metų gegužės 31 d. kiekvieno mėnesio paskutinės dienos duomenimis registruotų ūkinių gyvūnų vidurkis);

4.4. praėjusiais ūkiniais metais Ūkinių gyvūnų registre įregistruotą vidutinį bičių šeimų skaičių (skaičiuojamas nuo praėjusių kalendorinių metų birželio 1 d. iki einamųjų kalendorinių metų gegužės 31 d. kiekvieno mėnesio paskutinės dienos duomenimis registruotų bičių šeimų vidurkis);

4.5. praėjusiais ūkiniais metais Ūkinių gyvūnų registre registruotą plotą (ha), kuriame auginamos sraigės;

4.6. praėjusiais ūkiniais metais Ūkinių gyvūnų registre registruotą plotą (kv. m), kuriame auginami sliekai.

5. Žemės ūkio veiklos subjektai gali papildomai įsigyti iki 15 procentų einamaisiais ūkiniais metais priklausančio gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio produktų gamybai, kiekio (atitinkamai mažinamas ateinančiais ūkiniais metais įsigyjamas minėtų gazolių kiekis).

6. Pagal Taisyklės žemės ūkio veiklos subjektas negali įsigyti gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio produktų gamybai, jeigu:

6.1. jis priskiriamas prie sunkumus patiriančių įmonių, kaip apibrėžta reglamento (ES) Nr. 651/2014 2 straipsnyje;

6.2. bendra iš viso per einamuosius kalendorinius metus jo pagal Taisyklės gautos pagalbos vertė ir iš kitų nacionalinių ar Europos Sąjungos programų, susijusių su gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio produktų gamybai, įsigijimu, paramos vertė yra didesnė už pagalbos vertę, kuri būtų susidariusi per einamuosius kalendorinius metus, jeigu jis pagalbą būtų gavęs tik pagal Taisyklės.

7. *Neteko galios nuo 2016-08-01*

Punkto naikinimas:

Nr. [763](#), 2016-07-20, paskelbta TAR 2016-07-22, i. k. 2016-20948

8. Valstybinė mokesčių inspekcija (toliau – mokesčių administratorius) leidimą įsigyti gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio produktų gamybai (toliau – leidimas), suteikia Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – centrinis mokesčių administratorius) nustatyta tvarka pagal valstybės įmonės Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro pateiktus duomenis, nurodytus Taisyklių 4 punkte, ir žemės ūkio veiklos subjektui, pageidaujančiam įsigyti gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio produktų gamybai, centrinio mokesčių administratoriaus nustatyta tvarka patvirtinus, kad jam netaikomi Taisyklių 6 punkte nustatyti apribojimai.

Punkto pakeitimai:

Nr. [763](#), 2016-07-20, paskelbta TAR 2016-07-22, i. k. 2016-20948

9. Mokesčių administratorius diskontuoja valstybės pagalbos, teikiamos kaip akcizų lengvata, sumas, vadovaudamasis reglamento (ES) Nr. 651/2014 7 straipsnio 4 dalies nuostatomis, o vadovaudamasis Suteiktos valstybės pagalbos registro nuostatais, patvirtintais

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. nutarimu Nr. 35 „Dėl Suteiktos valstybės pagalbos registro įsteigimo, jo nuostatų patvirtinimo ir veiklos pradžios nustatymo“, juose nurodytais atvejais pateikia Suteiktos valstybės pagalbos registrui informaciją apie galutiniams pagalbos gavėjams suteiktas diskontuotas valstybės pagalbos sumas.

10. Visos valdos perdavimo atveju valdos perėmėjui gali būti perleistas neįsigytas gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio produktų gamybai, kiekis. Perleistas neįsigytas gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio produktų gamybai, kiekis perduodamas centrinio mokesčių administratoriaus nustatyta tvarka pagal valstybės įmonės Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro pateiktus duomenis apie visos valdos perdavimą.

Punkto pakeitimai:

Nr. [763](#), 2016-07-20, paskelbta TAR 2016-07-22, i. k. 2016-20948

11. *Neteko galios nuo 2016-08-01*

Punkto naikinimas:

Nr. [763](#), 2016-07-20, paskelbta TAR 2016-07-22, i. k. 2016-20948

12. Pardavėjai gazolius, skirtus naudoti žemės ūkio produktų gamybai, gali parduoti tik žemės ūkio veiklos subjektui, kuriam yra suteiktas leidimas. Kiekvieną kartą patiekęs žemės ūkio veiklos subjektui gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio produktų gamybai, pardavėjas privalo tai užfiksuoti centrinio mokesčių administratoriaus nustatyta tvarka.

Punkto pakeitimai:

Nr. [763](#), 2016-07-20, paskelbta TAR 2016-07-22, i. k. 2016-20948

III SKYRIUS BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

13. Gazolius, skirtus naudoti žemės ūkio produktų gamybai, įskaitant žemės ūkio veiklos subjektų naudojamus nuosavybės teise priklausančiose arba pagal raštu sudarytas nuomos, panaudos ar kitas sutartis transporto priemonėse, draudžiama naudoti ne žemės ūkio produktų gamybai.

14. Žemės ūkio veiklos subjektas privalo per Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytus terminus sumokėti Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 37 straipsnio 1 dalyje nurodyto dydžio akcizus, jeigu:

14.1. įsigijo gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio produktų gamybai, daugiau, negu jam priklauso pagal Taisyklės, – už tą įsigytą gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio produktų gamybai, kiekį, kurio pagal Taisyklės neturėjo teisės įsigyti;

14.2. naudojo gazolius, skirtus naudoti žemės ūkio produktų gamybai, ne žemės ūkio produktų gamybai, – už tą įsigytą gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio produktų gamybai, kiekį, kurį naudojo ne žemės ūkio produktų gamybai;

14.3. paaiškėja, kad įsigydamas gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio produktų gamybai, pagal Taisyklių 6 punktą negalėjo jų įsigyti.

Punkto pakeitimai:

Nr. [763](#), 2016-07-20, paskelbta TAR 2016-07-22, i. k. 2016-20948

15. Mokesčių administratorius, nustatęs, kad žemės ūkio veiklos subjektas yra gavęs neteisėtą pagalbą, kuri Europos Komisijos sprendimu (dėl individualios pagalbos arba pagalbos schemos) pripažinta nesuderinama su bendrąja rinka, sustabdo žemės ūkio veiklos subjektui teisę įsigyti gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio produktų gamybai, kol šis grąžina visą neteisėtos ir nesuderinamos pagalbos sumą, taip pat ir palūkanas, teisės aktuose nustatyta tvarka.

16. Žemės ūkio veiklos subjekto nesumokėti Taisyklių 14 punkte nurodyti akcizai išieškomi Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo nustatyta tvarka.

Gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio veiklos subjektams žemės ūkio produktų gamybai, įsigijimo taisyklių priedas

GAZOLIŲ, SKIRTŲ NAUDOTI ŽEMĖS ŪKIO PRODUKTŲ GAMYBAI, KIEKIŲ VIENAM MATAVIMO VIENETUI SĄRAŠAS

Eil. Nr.	Žemės ūkio produkcijos rūšis	Matavimo vienetas	Gazolių norma
1.	Grūdiniai, ankštiniai ir kiti augalai, už kuriuos mokamos tiesioginės išmokos	1 už ha	115
2.	Rapsai	1 už ha	115
3.	Bulvės	1 už ha	240
4.	Daržovės	1 už ha	240
5.	Cukriniai runkeliai, pašariniai šakniavaisiai	1 už ha	150
6.	Versliniai (intensyviai prižiūrimi) sodai	1 už ha	250
7.	Versliniai (intensyviai prižiūrimi) uogynai	1 už ha	150
8.	Linai, pluoštinės kanapės	1 už ha	115
9.	Pievos, išskyrus pievas, skirtas prekinių žolinių pašarų produkcijos gamybai****, ir ganyklos	1 už ha	12
10.	Pūdymai ir trumpos rotacijos želdiniai	1 už ha	70
11.	Grybai (substrato gaminimas ir grybų auginimas)*	1 už kv. m	20
12.	Grybai (grybų auginimas)**	1 už kv. m	6
13.	Arkliai	1 už SG***	115
14.	Avys, ožkos, broileriai	1 už SG***	90
15.	Galvijai	1 už SG***	115
16.	Kiaulės	1 už SG***	30
17.	Paukščiai, išskyrus broilerius	1 už SG***	30
18.	Kiti gyvūnai	1 už SG***	30
19.	Bitės, kai laikoma daugiau kaip 40 bičių šeimų	1 už šeimą ****	10
20.	Sraigės	1 už ha	55
21.	Sliekai	1 už kv. m	7
22.	Pievos, skirtos prekinių žolinių pašarų produkcijos gamybai*****	1 už ha	70

* Vidutinis metinis auginamų grybų plotas, kai ūkis augina grybus ir gamina substratą kitiems ūkiams.

** Vidutinis metinis auginamų grybų plotas, kai ūkis augina grybus, o substratą perka iš kitų ūkių.

***SG – sutartinis gyvulys. Gyvūnai perskaičiuojami į sutartinius gyvulius pagal žemės ūkio ministro nustatomus koeficientus.

Vidutinis metinis praėjusiais ūkiniais metais Ūkinių gyvūnų registre registruotas gyvūnų skaičius apskaičiuojamas Gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio veiklos subjektams žemės ūkio produktų gamybai, įsigijimo taisyklių 4.3 papunktyje nustatyta tvarka.

**** Vidutinis metinis praėjusiais ūkiniais metais Ūkinių gyvūnų registre registruotas bičių šeimų skaičius apskaičiuojamas Gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio veiklos subjektams žemės ūkio produktų gamybai, įsigijimo taisyklių 4.4 papunktyje nustatyta tvarka.

***** Pievų plotas, kurio vienam hektarui tenka 260 eurų parduotos produkcijos pajamų, priskiriamas pievoms, skirtoms prekinių žolinių pašarų produkcijos gamybai. Pievų plotas, kurį padengia žemės ūkio veiklos subjekto laikomų ūkinių gyvūnų skaičius santykiu 1 SG/1 ha, pievoms, skirtoms prekinių žolinių pašarų produkcijos gamybai, nepriskiriamas. Pievų plotai, skirti prekinių žolinių pašarų produkcijos gamybai, apskaičiuojami žemės ūkio ministro nustatyta tvarka.

Priedo pakeitimai:

Nr. [260](#), 2016-03-18, paskelbta TAR 2016-03-21, i. k. 2016-05483

Nr. [664](#), 2016-06-29, paskelbta TAR 2016-06-30, i. k. 2016-17954

Pakeitimai:

1.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [260](#), 2016-03-18, paskelbta TAR 2016-03-21, i. k. 2016-05483

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. birželio 26 d. nutarimo Nr. 667 „Dėl Gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio veiklos subjektams žemės ūkio produktų gamybai, įsigijimo taisyklių patvirtinimo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 3 d. nutarimo Nr. 145 „Dėl Atleistų nuo akcizų dyzelinių degalų, skirtų naudoti žemės ūkyje, taip pat tvenkinių ir kitų vidaus vandenų žuvininkystėje, įsigijimo taisyklių patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“ pakeitimo

2.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [664](#), 2016-06-29, paskelbta TAR 2016-06-30, i. k. 2016-17954

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. birželio 26 d. nutarimo Nr. 667 „Dėl Gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio veiklos subjektams žemės ūkio produktų gamybai, įsigijimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo

3.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [763](#), 2016-07-20, paskelbta TAR 2016-07-22, i. k. 2016-20948

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. birželio 26 d. nutarimo Nr. 667 „Dėl Gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio veiklos subjektams žemės ūkio produktų gamybai, įsigijimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo